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E
sitykseni käsittelee suomalaisten sado-
masokistien tiedonhankinta, tiedon 
käyttöä ja lähdeanalyysia. Se pohjau-
tuu kahteen aiempaan tutkimukseeni 

(Harviainen 2012; 2015a; 2015b) sekä parhail-
laan meneillään olevaan kolmanteen tutki-
musprosessiin (Pohtinen & Harviainen 2016). 
Sadomasokismi on sateenvarjokäsite, jonka al-
le luokitellaan joukko ilmiöitä, jotka liittyvät va-
paaehtoisesti toteutettavaan nöyryyttämiseen, 
kivun tarjoamiseen ja muuhun vastaavaan toi-
mintaan (Nordling 2009). Sen yhteydessä esiin-
tyy myös joukko muita ilmiöitä (esim. fetisismi), 
joihin tyypillisesti viitataan kattotermillä ”kin-
ky” (Pohtinen 2014). Aiheen tekee informaatio-
tutkimuksellisesti merkittäväksi se, että siinä 
yhdistyvät voimakas yksilötason variaatio, ke-
hollisuuden keskeinen merkitys, sosiaalinen stig-
ma ja tarjolla olevien informaatiolähteiden 
epäluotettavuus. Lisäksi on huomionarvoista, 
että seksuaalisuuden kulttuuriseen merkityk-
seen nähden aihealuetta on tutkittu informaa-
tiotutkimuksessa toistaiseksi todella vähän.

Aiempi tutkimus on osoittanut, että sadoma-
sokismin alailmiöitä opitaan tyypillisesti puu-
maisina klustereina, joissa tietyt toiminnan ja 

käytöksen muutokset todennäköisesti esiinty-
vät yhdessä (Alison et al. 2001). Sen harjoitta-
jat tyypillisesti vierastavat opaskirjoja ja vastaavia 
lähteitä (Harviainen 2015a) ja pikemminkin 
opettelevat kokeilemalla sekä toisilta toiminta-
malleja lainaamalla kuin osallistuvat työpajoi-
hin tai formaaliin opetukseen (Harviainen 2012). 
Tässä mielessä sadomasokismin kenttä on hy-
vin samankaltainen kuin esimerkiksi Lloydin 
(2007) tutkimien palomiesten. Inspiraatiota kui-
tenkin haetaan sekä lyhyistä verkkolähteistä et-
tä fiktiosta (Harviainen 2015a). Tästä usein 
seuraa, että sen sadomasokisteille kehittyy usein 
poikkeuksellisen voimakas lähdekritiikin taito, 
ainakin omaa elämää ja varsinkin seksuaalisuut-
ta koskettavilla osa-alueilla.

Samanaikaisesti sadomasokismiin kuuluu 
usein myös voimakas pyrkimys informaatioym-
päristön hallintaan. Välttääkseen sosiaalista stig-
matisoitumista, sen harjoittajat usein rajaavat 
verkkokäyttäytymistään ja julkisuuskuvaansa 
(Newmahr 2011). He ikään kuin lokeroivat tiet-
tyjä elämänalueita arkensa ulkopuolelle, erään-
laiseen liminaalitilaan (Pohtinen & Harviainen 
2016; Pohtinen, arvostelussa). Tämän saman ti-
lan voidaan katsoa sisältävän sekä sadomaso-
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kistien yksityiset sessiot (esim. Wetzstein et al. 
1993; Simula 2014), yhteisöjen tapahtumat (esim. 
Liski 2014) ja informaatiokäyttäytymisen (Poh-
tinen & Harviainen 2016). Toisaalta sadomaso-
kistit myös tyypillisesti kommunikoivat tarpeis-
taan ja toiveistaan valtaväestöä herkemmin. 
Tällaisen turvalliseksi koetun aktiivisen tiedon-
jakamisen on havaittu parantavan huomatta-
vasti heidän henkistä hyvinvointiaan (Wismeijer 
et al. 2014).

Esityksessä pohditaan kokonaisvaltaisesti näi-
den informaatiokäytäntöjen ja -ilmiöiden tuo-
mien haasteiden, etujen ja ristipaineiden vaiku-
tusta sadomasokistien elämään.
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